

Caixa d'Estalvis de Catalunya
Balances de situación a 31 de diciembre de 2006 y 2005 (miles de euros)

ACTIVO	2006	2005
Caja y depósitos en bancos centrales	790.198	513.298
Cartera de negociación	3.757.429	4.697.604
Otros activos financieros a valor razonable con cambios a pérdidas y ganancias	206.760	225.232
Activos financieros disponibles para a la venta	1.928.784	1.853.804
Inversiones crediticias	54.668.459	37.649.401
Derivados de cobertura	150.271	187.642
Activos no corrientes en venta	255	84
Participaciones	604.178	553.446
Contratos de seguros vinculados a pensiones	265.719	301.748
Activo material	1.030.315	972.431
Activo intangible	31.297	22.598
Activos fiscales	324.435	313.887
Periodificaciones	27.709	26.470
Otros activos	14.915	9.933
TOTAL ACTIVO	63.800.724	47.327.578

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

PASIVO	2006	2005
Cartera de negociación	2.006.651	1.093.403
Pasivos financieros a coste amortizado	57.766.424	42.706.705
Derivados de cobertura	142.624	43.353
Provisiones	310.908	322.075
Pasivos fiscales	527.787	549.165
Periodificaciones	93.597	85.347
Otros pasivos	174.552	132.924
Capital con naturaleza de pasivo financiero	-	-
TOTAL PASIVO	61.022.543	44.932.972

PATRIMONIO NETO

	2006	2005
Ajustes por valoración	756.387	635.115
Fondos propios	2.021.794	1.759.491
TOTAL PATRIMONIO NETO	2.778.181	2.394.606
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	63.800.724	47.327.578
Pro-memoria:		
Riesgos contingentes	6.364.072	6.044.606
Compromisos contingentes	12.828.096	10.080.877

Cuentas de pérdidas y ganancias correspondientes a los ejercicios 2006 y 2005 (miles de euros)

	2006	2005
Intereses y rendimientos asimilados	1.898.599	1.303.749
Intereses y cargas asimiladas	1.318.502	741.077
Rendimientos de instrumentos de capital	153.185	119.162
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	733.282	681.834
Comisiones percibidas	307.992	279.836
Comisiones pagadas	44.734	51.501
Resultados de operaciones financieras (neto)	103.683	802
Diferencias de cambio (neto)	24.604	20.725
MARGEN ORDINARIO	1.124.827	931.696
Otros productos de explotación	32.632	26.336
Gastos de personal	357.705	321.007
Otros gastos generales de administración	191.723	173.867
Amortización	43.050	40.627
Otras cargas de explotación	6.549	5.752
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	558.432	416.779
Pérdidas por deterioro de activos (neto)	194.926	119.344
Dotaciones a provisiones (neto)	23.945	28.825
Otros beneficios	41.622	4.735
Otras pérdidas	5.861	6.304
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	375.322	267.041
Impuesto sobre beneficios	51.359	27.004
RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA	323.963	240.037
RESULTADO DEL EJERCICIO	323.963	240.037

Grupo Caixa Catalunya
Balances de situación a 31 de diciembre de 2006 y 2005 (miles de euros)

ACTIVO	2006	2005
Caja y depósitos en bancos centrales	790.216	513.335
Cartera de negociación	3.757.328	4.696.330
Otros activos financieros a valor razonable con cambios a pérdidas y ganancias	206.760	225.232
Activos financieros disponibles para la venta	3.690.523	3.790.550
Inversiones crediticias	55.985.623	38.767.751
Derivados de cobertura	151.539	188.570
Activos no corrientes en venta	406	154
Participaciones	328.222	309.914
Activos por reaseguros	8.251	6.841
Activo material	1.038.058	978.301
Activo intangible	36.631	26.729
Activos fiscales	368.087	353.281
Periodificaciones	19.846	18.298
Otros activos	1.169.907	947.196
TOTAL ACTIVO	67.551.397	50.822.482

PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2006	2005
PASIVO	2006	2005
Cartera de negociación	1.952.220	1.045.262
Pasivos financieros a coste amortizado	58.540.107	43.275.468
Derivados de cobertura	139.054	43.353
Pasivos por contratos de seguros	2.180.253	2.148.011
Provisiones	318.570	329.416
Pasivos fiscales	552.628	586.289
Periodificaciones	136.858	101.665
Otros pasivos	206.906	158.710
Capital con naturaleza de pasivo financiero	484.270	480.000
TOTAL PASIVO	64.510.866	48.168.174

PATRIMONIO NETO	2006	2005
Intereses minoritarios	46.021	32.914
Ajustes por valoración	794.780	709.429
Fondos propios	2.199.730	1.911.965
- Resultado atribuido al Grupo	349.685	269.409
TOTAL PATRIMONIO NETO	3.040.531	2.654.308

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2006	2005
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	67.551.397	50.822.482

Pro-memoria:	2006	2005
Riesgos contingentes	3.401.998	3.427.498
Compromisos contingentes	11.233.717	8.793.015

Cuentas de pérdidas y ganancias correspondientes a los ejercicios 2006 y 2005 (miles de euros)

	2006	2005
Intereses y rendimientos asimilados	1.921.923	1.326.654
Intereses y cargas asimiladas	1.291.551	724.102
Rendimiento de instrumentos de capital	44.620	39.831
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	674.992	642.383
Resultados de entidades valoradas por el método de la participación	36.387	26.103
Comisiones percibidas	346.703	318.871
Comisiones pagadas	46.571	52.134
Actividades de seguros	39.709	24.509
Resultados de operaciones financieras (neto)	106.959	9.129
Diferencias de cambio	24.599	20.728
MARGEN ORDINARIO	1.182.778	989.589
Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	524.019	473.944
Coste de las ventas	424.050	416.519
Otros productos de explotación	43.294	35.567
Gastos de personal	389.486	349.874
Otros gastos generales de administración	205.270	185.202
Amortización	45.828	42.708
Otras cargas de explotación	6.754	5.768

MARGEN DE EXPLOTACIÓN	678.703	499.029
Pérdidas por deterioro de activos (neto)	217.177	126.485
Dotaciones a provisiones (neto)	24.344	28.919
Ingresos financieros de actividades no financieras	17.292	18.238
Gastos financieros de actividades no financieras	17.153	12.190
Otras ganancias	48.711	11.806
Otras pérdidas	6.752	8.720
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	479.280	352.759
Impuesto sobre beneficios	118.856	76.176
RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA	360.424	276.583
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	360.424	276.583
Resultado atribuido a la minoría	10.739	7.174
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	349.685	269.409